

TIL DE VOKSNE



Denne plakaten har til hensikt å presentere ulike typer familier på en likeverdig og positiv måte. Plakaten bør henge i barnehøyde.

I rammepLANEN står det: "Barnehagen skal synliggjøre et mangfold i familiefORMER og sørge for at alle barn får sin familie speilet i barnehagen."

Vi håper at plakaten kan gi rom for undring og ulike tolkninger. Husk at man kan se ulike familiekonstellasjoner i hver enkelt familie på plakaten. Det skal være rom for det alle ser. Dette gjelder også kjønn. I familien med tre voksne vil eksempelvis noen se tre foreldre, noen vil se et par med en venn, noen vil se et par med en besteforelder etc. I familien med kamin vil noen se en aleneforelder og en besteforelder,

mens andre vil kanskje se et par bestående av en mann og en kvinne, eller et par bestående av to kvinner. I familien der en forelder har solbriller, vil kanskje noen lese det til at personen er svaksynt, mens andre vil legge merke til noe helt annet. Det finnes ingen fasit, og noe av voksenpersonens oppgave er å gi rom for ulike tolkninger - også de som er utenfor normen.

Spørsmål som kan stilles til barna som grunnlag for undring og utforskning kan eksempelvis være:

- Hva ser du på bildet?
- Hva er en familie?
- Hvordan kan man vite at noen er i familie?
- Hva tror du barna på bildet liker å leke?
- Er det noe du ser på bildet som du syns er fint?

INFORMASJON OM FAMILIEPLAKATEN

TUSEN TAKK FOR AT DERE ØNSKER Å BRUKE DENNE FAMILIEPLAKATEN I BARNEHAGEN!



Plakaten har til hensikt å være et verktøy for å kunne presentere ulike typer familier på en likeverdig og positiv måte. Plakaten er utarbeidet av FRLs Rosa kompetanse og KUN. Plakaten er illustrert av Jenny Jordahl i 2017.

I rammeplanen står det: *”Barnehagen skal synliggjøre et mangfold i familieformer og sørge for at alle barn får sin familie speilet i barnehagen.”*

I alle barnehager er det barn med ulike og unike familier. Det er viktig at alle familiene blir omtalt på en respektfull måte, både av ansatte, foresatte og barn. Denne plakaten viser noe av det familiemangfoldet som finnes i samfunnet, og kan gjøre at barn i barnehagen opplever at deres familieform blir synliggjort og inkludert. Videre blir alle barn og voksne bevisstgjort noe av det familiemangfoldet som finnes.

Plakaten kan brukes som et verktøy på ulike måter. Den kan henge et sted i barnehagen som både barn og voksne går forbi hver dag. Den kan brukes i samlingsstund, som inspirasjon og igangsetter til lek der temaet er familie eller som utgangspunkt til temaarbeid om familie. Den kan også brukes som en del av barnehagens bildemateriell som blir hengt opp på forskjellige steder i barnehagen for å skape undring, overraskelse og gjenkjennelse. Den kan åpne opp

for samtale om familie på ulike steder og til ulike tider; i garderoben, på do, ulike steder i avdelingene og kanskje i utelekeskuret eller på veggen ute?

Plakaten er ment å skulle gi rom for undring og ulike tolkninger. Da er det viktig at barna selv får definere det de ser. Her kan voksne bidra i samtalen med åpne spørsmål som løfter barnas undring, perspektiver, tanker og meninger. Husk at man kan se ulike familiekonstellasjoner i hver enkelt familie på plakaten. Det skal være rom for det alle ser. Dette gjelder også kjønn. I familien med tre voksne vil eksempelvis noen se tre foreldre, noen vil se et par med en venn, noen vil se et par med en besteforelder etc. I familien med barn med kanin, vil noen se en aleneforelder og en besteforelder, mens andre vil kanskje se et par bestående av en mann og en kvinne, eller et par bestående av to kvinner. I familien der en forelder har solbriller, vil kanskje noen lese det til at personen er svaksynt, mens andre vil legge merke til noe helt annet. Det finnes ingen fasit, og noe av voksenpersonens oppgave er å gi rom for ulike tolkninger, både de som er innenfor og utenfor normen.

Vi anbefaler at plakaten henges opp i barnehøyde. Dette arket kan henges opp i voksenhøyde, med denne siden inn mot veggen.